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TAB 57A Zakladni ukazatele inovaénich aktivit podniki v Cesku ve sledovanych obdobich

2010-2012 2012-2014 2014-2016 2016-2018 2018-2020 2020-2022
Ukazatel
Pocet % Pocet % Pocet % Pocet % Pocet % Pocet %

Inovujici podniky celkem [1] 9 765 43,9% 9 063 42,0% 10 473 46,3% 11 358 46,8% 12 811 53,6% 10 510 44,2%
Podniky s produktovou inovaci 5627 25,3% 5410 25,1% 5807 25,7% 6 492 26,8% 8725 36,5% 6 462 27,2%
Podniky s inovaci vyrobku 4 496 20,2% 4248 19,7% 4 461 19,7% 4942 20,4% 6610 27,7% 4957 20,9%
Podniky s inovaci sluzeb 2720 12,2% 2244 10,4% 2751 12,2% 3029 12,5% 4678 19,6% 3535 14,9%
Podniky s inovaci podnikovych procesu 8433 37,9% 7 496 34,8% 9 429 41,7% 9787 40,3% 12 811 53,6% 9613 40,4%
Podniky s inovaci vnitropodnikovych procesu 5334 24,0% 4824 22,4% 6 254 27,7% 7 839 32,3% 10 457 43,8% 8 346 35,1%
Podniky s marketingovou inovaci 4 986 22,4% 4419 20,5% 5934 26,3% 5376 22,2% 8319 34,8% 6 638 27,9%
Podniky s organizaéni inovaci 4 555 20,5% 3694 17,1% 3987 17,6% 5610 23,1% 9742 40,8% 6 595 27,7%

Vybrané ukazatele inovaénich aktivit
Spolupracujici podniky celkem [2] 2952 37,3% 2534 33,0% 3622 34,6% 3210 28,3% 3889 28,6% 3610 34,4%
Spolupracujici podniky s partnerem z CR 2571 32,5% 2140 27,9% 3179 30,4% 2 866 25,2% 3397 25,0% 3210 30,5%
Spolupracujici podniky s partnerem z ostatnich evropskych zemi* 1653 20,9% 1277 16,6% 1556 14,9% 1352 11,9% 1519 11,2% 1332 12,7%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu celkem [3] 1962 24,8% 2579 33,6% 2981 35,4% 3180 28,0% 3283 24,1% 2511 23,9%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu z EU 1354 17,1% 1481 19,3% 1928 22,9% 1970 17,3% 1941 14,3% 1298 12,3%
Podniky, které obdrzely verejnou podporu z Ramcovych programu pro VaV 251 3,2% 309 4,0% 108 1,3% 93 0,8% 92 0,7% 80 0,8%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od viady CR 1032 13,0% 1804 23,5% 1620 19,2% 1917 16,9% 2290 16,8% 1284 12,2%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od mistni/regionalni samospravy 221 2,8% 474 6,2% 349 4,1% 308 2,7% 278 2,0% 142 1,4%

2012 2014 2016 2018 2020 2022
Ukazatel
mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& %

Naklady na inovace [4] 99 119 100,0%| 130 580 100,0%| 120 223 100,0%| 150 909 100,0%| 266 752 100,0%| 200 405 100,0%
vnitropodnikovy vyzkum a vyvoj 25713 25,9% 31214 23,9% 34910 29,0% 37 470 24,8% 68 443 25,7% 86 145 43,0%
nakup sluzeb vyzkumu a vyvoje 17 542 17,7% 22 264 17,0% 19 559 16,3% 16 984 11,3% 28 009 10,5% 36 620 18,3%
pofizeni stroju, zafizeni a softwaru 47 656 48,1% 65 100 49,9% 52 640 43,8% 78 622 52,1% 141 105 52,9% 44 737 22,3%
potizeni jinych externich znalosti 3139 3.2% 5562 4,3% 6 332 5,3% 9808 6,5% 12 596 4,7% 14 852 7,4%
naklady na ostatni inovaéni ¢innosti 5068 5,1% 6 440 4,9% 6782 5,6% 8 025 5,3% 16 598 6,2% 18 051 9,0%
Trzby za inovované produkty 3508 329 100,0%| 3902110 100,0%| 4 190 506 100,0%| 4 951 491 100,0%| 5324 531 100,0%| 6 055 512 100,0%
nové na trhu 504 818 14,4%| 579330 14,8%| 567 045 13,5%| 605643 12,2%| 563 884 10,6%| 500 486 8,3%
nové pro podnik 520 529 14,8%| 614678 15,8%| 582337 13,9%| 610662 12,3%| 771729 14,5%| 1214 585 20,1%
nezménéné nebo malo modifikované 2482983 70,8%| 2708 102 69,4%| 3041124 72,6%| 3735186 75,4%| 3988918 74,9%| 4340 441 71,7%
Intenzita inovaci [5] X 2,0% X 2,4% X 2,1% X 2,1% X 3,7% X 2,3%

[1] Podily na celkovém poctu podnikd, pokud neni uvedeno jinak.

[2] Pro obdobi 2010 az 2014 uveden podil na poctu podnik( s technickymi inovacemi. Pro obdobi 2014 az 2022 uveden podil na celkovém poctu inovujicich podnika.
[3] Pro obdobi 2010 az 2016 uveden podil na poctu podnik( s technickymi inovacemi. Pro obdobi 2016 az 2022 uveden podil na celkovém poctu inovujicich podnik.
[4] Pro obdobi 2010 az 2016 sledovany naklady pouze na technické inovace. Pro obdobi 2016 az 2022 sledovany naklady na celkové inovaéni ¢innosti.
[5] Podil nakladu na technické inovace na celkovych trzbach podniku s technickou inovaci. Pro obdobi 2016 az 2022 podil nakladu na inovace na celkovych trzbach inovujicich podnika.
* zemé& Evropské unie a Evropského sdruzeni volného obchodu (Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko).
METOD. POZN: Technické inovace zahrnuji dle starSi metodiky déleni inovacnich aktivit produktové inovace a inovace vnitropodnikovych ¢€innosti.



TAB 57B Zakladni ukazatele inovaénich aktivit podnikt ve zpracovatelském pramyslu v Cesku ve sledovanych obdobich

2010-2012 2012-2014 2014-2016 2016-2018 2018-2020 2020-2022
Ukazatel
Pocet % Pocet % Pocet % Pocet % Pocet % Pocet %

Inovujici podniky celkem [1] 5516 48,3% 5276 47,0% 6 039 51,7% 6212 50,9% 6 898 58,3% 5583 48,2%
Podniky s produktovou inovaci 3431 30,0% 3363 29,9% 3630 31,1% 3717 30,5% 4782 40,4% 3652 31,5%
Podniky s inovaci vyrobku 3274 28,6% 3124 27,8% 3335 28,6% 3281 26,9% 4383 37,1% 3385 29,2%
Podniky s inovaci sluzeb 1077 9,4% 818 7,3% 1145 9,8% 1143 9,4% 1802 15,2% 1431 12,4%
Podniky s inovaci podnikovych procest 4711 41,2% 4 384 39,0% 5371 46,0% 5 368 44,0% 6 462 54,6% 5027 43,4%
Podniky s inovaci vnitropodnikovych procest 3038 26,6% 3016 26,9% 3867 33,1% 4402 36,1% 5293 44,8% 4 361 37,6%
Podniky s marketingovou inovaci 2793 24,4% 2455 21,9% 3234 27,7% 2808 23,0% 4108 34,7% 3549 30,6%
Podniky s organizaéni inovaci 2 469 21,6% 2010 17,9% 2111 18,1% 2999 24,6% 4817 40,7% 3523 30,4%

Vybrané ukazatele inovaénich aktivit
Spolupracujici podniky celkem [2] 1781 38,6% 1548 33,1% 1941 32,1% 1776 28,6% 2099 30,4% 2027 36,3%
Spolupracujici podniky s partnerem z CR 1554 33,7% 1311 28,1% 1640 27,2% 1576 25,4% 1827 26,5% 1818 32,6%
Spolupracujici podniky s partnerem z ostatnich evropskych zemi* 1057 22,9% 803 17,2% 895 14,8% 812 13,1% 910 13,2% 795 14,2%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu celkem [3] 1337 29,0% 1901 40,7% 2115 41,3% 1999 32,2% 2011 29,1% 1632 29,2%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu z EU 978 21,2% 1132 24,2% 1403 27,4% 1248 20,1% 1154 16,7% 860 15,4%
Podniky, které obdrzely verejnou podporu z Ramcovych programu pro VaV 205 4,5% 218 4,7% 60 1,2% 38 0,6% 29 0,4% 28 0,5%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od viady CR 639 13,9% 1298 27,8% 1064 20,8% 1256 20,2% 1397 20,2% 826 14,8%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od mistni/regionalni samospravy 179 3,9% 361 7,7% 205 4,0% 181 2,9% 159 2,3% 105 1,9%

2012 2014 2016 2018 2020 2022
Ukazatel
mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& % mil. K& %

Naklady na inovace [4] 73 665 100,0% 96 653 100,0% 81314 100,0%| 107 448 100,0%| 167 954 100,0%| 115858 100,0%
vnitropodnikovy vyzkum a vyvoj 17 402 23,6% 21230 22,0% 23937 29,4% 22632 21,1% 34 042 20,3% 42 248 36,5%
nakup sluzeb vyzkumu a vyvoje 15 321 20,8% 19 086 19,7% 16 106 19,8% 12 389 11,5% 23 007 13,7% 28 157 24,3%
pofizeni stroju, zafizeni a softwaru 35720 48,5% 47 951 49,6% 32108 39,5% 59 293 55,2% 89 956 53,6% 25 568 22,1%
potizeni jinych externich znalosti 2622 3,6% 5101 5,3% 5520 6,8% 8443 7,9% 10725 6,4% 8283 7.1%
naklady na ostatni inovaéni ¢innosti 2 600 3,5% 3285 3,4% 3644 4,5% 4690 4,4% 10 224 6,1% 11 601 10,0%
Trzby za inovované produkty 2307 020 100,0%| 2449 268 100,0%| 2 795 637 100,0%| 2920 634 100,0%| 3 064 805 100,0%| 3 669 346 100,0%
nové na trhu 409 341 17,7%| 466 806 19,1%| 467 452 16,7%| 454 149 15,5%| 406 579 13,3%| 304 985 8,3%
nové pro podnik 336 128 14,6%| 377 591 15,4%| 373 091 13,3%| 375103 12,8%| 466 127 15,2%| 907 991 24,7%
nezménéné nebo malo modifikované 1561 550 67,7%| 1604871 65,5%| 1955093 69,9%| 2091 382 71,6%| 2192099 71,5%| 2456 370 66,9%
Intenzita inovaci [5] X 2,7% X 3,3% X 2,4% X 3,0% X 4,5% X 2,6%

[1] Podily na celkovém poctu podnikt ve zpracovatelském pramyslu, pokud neni uvedeno jinak.
[2] Pro obdobi 2010 az 2014 uveden podil na poctu podnik( s technickymi inovacemi. Pro obdobi 2014 az 2022 uveden podil na celkovém poctu inovujicich podnika.
[3] Pro obdobi 2010 az 2016 uveden podil na poctu podnik( s technickymi inovacemi. Pro obdobi 2016 az 2022 uveden podil na celkovém poctu inovujicich podnik.
[4] Pro obdobi 2010 az 2016 sledovany naklady pouze na technické inovace. Pro obdobi 2016 az 2022 sledovany naklady na celkové inovaéni ¢innosti.
[5] Podil nakladu na technické inovace na celkovych trzbach podniku s technickou inovaci. Pro obdobi 2016 az 2022 podil nakladu na inovace na celkovych trzbach inovujicich podnika.
* zemé& Evropské unie a Evropského sdruzeni volného obchodu (Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko).
METOD. POZN: Technické inovace zahrnuji dle starSi metodiky déleni inovacnich aktivit produktové inovace a inovace vnitropodnikovych ¢€innosti.



TAB 58A Zakladni ukazatele inovaénich aktivit podniki v Cesku v krajich v obdobi 2020 az 2022
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Inovujici podniky celkem [1] 45,5%| 47,9%| 383%| 49,7%| 259%| 40,9%| 41,6%| 43,9%| 40,9%| 43,7%| 457%| 46,0%| 46,8%| 44,1%

Podniky s produktovou inovaci 30,2%| 24,7%| 20,0%| 32,8% 17,3% 19,0%| 31,8%| 29,5%| 23,5%| 29,2%| 33,2%| 27,1%| 26,8%| 24,2%
Podniky s inovaci vyrobku 21,4%| 20,5% 16,2% | 22,2% 13,6% 13,6%| 27,2%| 22,7% 19,3%| 237%| 249%| 21,8%| 233% 18,8%
Podniky s inovaci sluzeb 19,2% 11,8% 89%| 20,6% 10,1% 12,5% 17,1% 15,1% 10,7% 13,8% 17,0% 15,6% 10,9% 13,3%

Podniky s inovaci podnikovych procest 42,2%| 453%| 358%| 47,5%| 24,0%| 37,1%| 37,0%| 392%| 37,7%| 37,1%| 41,3%| 401%| 42,3%| 40,1%
Podniky s inovaci vnitropodnikovych proces( 37,2% 40,8% 33,2% 41,8% 21,2% 31,2% 30,9% 31,3% 34,9% 31,6% 37,9% 34,7% 34,5% 31,6%
Podniky s marketingovou inovaci 32,4%| 31,6%| 24,2%| 252% 189%| 251%| 280%| 292%| 20,1%| 281%| 286%| 262%| 263%| 286%
Podniky s organiza¢ni inovaci 31,1%| 29,5%| 224%| 30,7% 16,3%| 21,8%| 26,7%| 31,5%| 268%| 24,7%| 289%| 27,6%| 27,0%| 27,8%

Vybrané ukazatele inovacnich aktivit [2]

Spolupracujici podniky celkem 38,6%| 28,2%| 29,2%| 255%| 27,2%| 34,2%| 42,2%| 350%| 382%| 43,7%| 36,4%| 355%| 33,6%| 31,5%
Spolupracuijici podniky s partnerem z CR 34,8%| 24,9%| 27,5% 19,8%| 252%| 30,8%| 37,2%| 330%| 352%| 41,1%| 295%| 323%| 31,2%| 285%
Spolupracujici podniky s partnerem z ostatnich evropskych zemi* 15,0% 11,8% 7,8% 9,2% 12,1% 9,8% 16,4% 13,8% 10,4% 12,0% 15,4% 12,6% 13,2% 11,4%

Podniky, které obdrzely vefejnou podporu celkem 21,4%| 24,4%| 23,7%| 20,1%| 22,2% 14,5%| 32,7%| 22,8%| 22,1%| 24,9%| 308%| 26,0%| 255%| 253%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu z EU 10,1% 13,0% 15,4% 12,2% 4,7% 9,6% 12,9% 14,4% 9,9% 12,8% 14,8% 11,8% 11,6% 15,9%

Podniky, které obdrzely vefejnou podporu ze Strukturalnich fondi EU 9,4% 14,0% 12,3% 10,7% 8,6% 6,5% 12,0% 11,8% 9,4% 10,5% 12,8% 14,0% 14,0% 14,8%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od viady CR 9,2% 8,7% 9,9% 83%| 21,3% 7,1% 16,8% 11,9% 12,7% 16,2% 17,5% | 21,0% 15,9% 10,8%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od mistni/regionalni samospravy 1,0% 2,6% 1,1% 1,1% 7,5% 0,6% 4,2% 2,2% 0,5% 2,2% 1,3% 0,5% 0,5% 0,5%

Naklady na inovace v roce 2022 (mil. K¢&) 51634 44784 5271 10912 1487 12434 5765 11793 4942 3788 13038 10102 8015/ 16441
vnitropodnikovy vyzkum a vyvoj 26 593 13841 3026 6 687 435 1950 3061 3135 2330 1785 9270 6 323 3 606 4103
nakup sluzeb vyzkumu a vyvoje 6167| 18942 311 1286 45 781 760 3568 551 266 982 587 1115 1260
pofizeni stroju, zafizeni a softwaru 13 336 2779 1778 2102 158 4000 907 1288 906 792 1957 2393 1954 10387
pofizeni jinych externich znalosti 839 2 855 45 294 714 5089 411 3315 14 776 76 41 58 326
naklady na ostatni inovacni ¢innosti 4 699 6 367 111 543 135 613 626 488 1141 170 754 757 1281 365
Trzby za inovované produkty v roce 2022 (mid. K¢) 2169,9 876,9 186,8 200,1 45,6 432,8 149,4 217,2 268,0 138,8 350,8 146,3 238,8 634,0
nové na trhu 182,3 85,2 16,0 14,4 1,7 38,8 25,7 19,4 11,3 7.4 46,6 19,1 13,7 18,8
nové pro podnik 250,0 396,8 20,8 30,6 10,5 57,8 22,0 39,1 43,2 23,1 62,2 15,9 31,5 211,0
nezménéné nebo malo modifikované 17376 394,9 149,9 155,1 33,4 336,2 101,7 158,6 213,5 108,3 242,0 111,4 193,6 404,2
Intenzita inovaci [3] 1,9% 3,9% 1,8% 2,1% 2,3% 1,7% 3,2% 4,6% 1,6% 1,7% 2,0% 4,8% 1,9% 1,6%

[1] Podily na celkovém poctu podnikt

[2] Podily na celkovém poctu inovujicich podnikt

[3] Podil nédklad(i na inovacni ¢innosti na celkovych trzbach podnikd, které v obdobi 2020 az 2022 provadély inovaéni ¢innosti.
* zemé& Evropské unie a Evropského sdruZeni volného obchodu (Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko).



TAB 58B Zakladni ukazatele inovaénich aktivit podnikt ve zpracovatelském primyslu Cesku v krajich v obdobi 2020 az 2022
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Inovujici podniky celkem [1] 48,6%| 53,1%| 46,2%| 46,8%| 34,4%| 39,2%| 46,6%| 50,2%| 457%| 455%| 509%| 53,3%| 51,3%| 51,2%

Podniky s produktovou inovaci 36,0%| 334%| 271%| 32,6%| 24,6% 17,2%| 37,4%| 33,9%| 27,1%| 31,9%| 386%| 31,1%| 345%| 29,9%
Podniky s inovaci vyrobki 33,5%| 31,7%| 250%| 281%| 236% 16,4%| 36,0%| 323%| 24,8%| 27,9%| 34,6%| 292%| 337%| 27,1%
Podniky s inovaci sluzeb 13,8% 12,6% 9,0% 11,4% 12,0% 6,6% 15,3% 12,4% 11,0% 11,5% 16,4% 13,1% 11,9% 13,7%

Podniky s inovaci podnikovych procesu 452%| 49,2%| 43,5%| 43,7%| 31,2%| 33,9%| 408%| 44,7%| 429%| 37,0%| 46,5%| 44,9%| 455%| 456%
Podniky s inovaci vnitropodnikovych proces( 40,4% 42,7% 40,3% 35,9% 26,9% 29,9% 33,4% 35,1% 40,5% 30,0% 42,3% 39,6% 39,6% 37,0%
Podniky s marketingovou inovaci 358%| 34,8%| 328%| 29,6%| 259%| 205%| 305%| 328%| 233%| 283%| 342%| 30,5%| 325%| 29,9%
Podniky s organiza¢ni inovaci 34,9%| 30,1%| 29,0%| 29,3% 19,6% | 25,0%| 29,5%| 36,2%| 32,6%| 254%| 353%| 27,7%| 286%| 31,7%

Vybrané ukazatele inovacnich aktivit [2]

Spolupracujici podniky celkem 41,7%| 38,1%| 29,9%| 27,2%| 33,8%| 352%| 36,1%| 40,8%| 41,7%| 43,4%| 33,4%| 353%| 42,6%| 29,5%
Spolupracuijici podniky s partnerem z CR 40,0% | 32,6%| 27,4%| 21,9%| 31,1%| 289%| 31,6%| 380%| 37,5%| 40,1%| 30,0%| 31,9%| 392%| 262%
Spolupracujici podniky s partnerem z ostatnich evropskych zemi* 13,4% 16,3% 9,8% 12,6% 15,6% 17,2% 15,3% 16,6% 11,6% 13,3% 13,5% 14,8% 18,1% 11,2%

Podniky, které obdrzely vefejnou podporu celkem 33,9%| 33,8%| 30,0%| 26,2%| 250% 18,4%| 357%| 24,4%| 22,2%| 29,1%| 357%| 22,8%| 33,2%| 26,3%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu z EU 17,6% | 20,0% 19,8% 15,4% 6,3% 13,0% 9,8% 14,6% 9,0% 14,7% 16,5% 13,0% 16,1% 16,0%

Podniky, které obdrzely vefejnou podporu ze Strukturalnich fondi EU 16,3% 21,4% 16,6% 15,56% 11,6% 10,4% 9,8% 11,5% 8,7% 11,9% 14,2% 16,5% 18,6% 13,5%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od viady CR 15,5% 11,9% 13,2% 10,5% | 24,6% 7.8%| 20,1% 13,5% 9,3% 18,5% 19,6% 16,0% | 20,0% 11,7%
Podniky, které obdrzely vefejnou podporu od mistni/regionalni samospravy 2,6% 4,2% 0,4% 2,6% 8,6% 0,3% 51% 2,6% 0,3% 2,8% 1,8% 0,0% 0,2% 0,3%

Naklady na inovace v roce 2022 (mil. K¢&) 9039| 41152 3942 5787 1369 4510 4371 9159 3165 2787 6790 5141 6414 12231
vnitropodnikovy vyzkum a vyvoj 5493| 10884 2515 2683 422 1283 2199 2125 1570 1283 4704 2411 2555 2123
nakup sluzeb vyzkumu a vyvoje 746| 18616 165 597 43 527 540 3501 539 231 528 201 973 949
pofizeni stroju, zafizeni a softwaru 1874 2509 1136 2019 65 2043 633 717 820 383 1128 1831 1773 8 637
pofizeni jinych externich znalosti 411 2841 43 100 714 78 405 2514 14 764 41 39 54 264
naklady na ostatni inovacni ¢innosti 515 6 302 83 388 127 580 593 301 223 126 390 659 1059 257
Trzby za inovované produkty v roce 2022 (mid. K¢) 333,6 799,8 123,5 162,2 42,7 375,0 137,8 200,4 230,1 126,2 231,9 126,1 220,6 559,5
nové na trhu 24,8 79,4 9,7 11,6 1,4 37,4 24,8 17,6 9,9 4,8 37,2 16,8 12,4 17,2
nové pro podnik 42,7 386,1 14,2 22,6 10,0 53,2 19,5 37,5 26,8 21,0 29,6 13,6 28,8 202,3
nezménéné nebo malo modifikované 266,1 334,3 99,6 127,9 31,3 284,3 93,5 145,4 193,5 100,4 165,2 95,8 179,3 340,0
Intenzita inovaci [3] 2,4% 4,2% 1,9% 2,7% 2,8% 1,1% 2,6% 3,9% 1,2% 1,6% 2,3% 3,0% 2,4% 1,9%

[1] Podily na celkovém poctu podnikti ve zpracovatelském pramysiu

[2] Podily na celkovém poctu inovujicich podnik( ve zpracovatelském pramysiu

[3] Podil néaklad(i na inovacni ¢innosti na celkovych trzbach podnik( ve zpracovatelském pramyslu, které v obdobi 2020 az 2022 provadély inovaéni ¢innosti.
* zemé& Evropské unie a Evropského sdruZeni volného obchodu (Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko).



